Republil‘cave Kosovés

| Komuna e Istogut

Njésia i Prokurimit
Istog: daté, 18.04.2019

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Istogut, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t&
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 15.04.2019 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik ER-LIS SHPK & EING COM SHPK, lidhur me aktivitetin e prokurimit me

titull: LOTO 1 - SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL, me Nr. té Prok: 633-19-426-
2-2-1 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik ER-LIS SHPK & EING COM SHPK, t&
dt. 15.04.2019 lidhur me aktivitetin e prokurimit LOTO 1 - SINJALIZIMI HORIZONTAL
DHE VERTIKAL. , me Nr. 633-19-426-2-2-1 Nr. Brendshém 633-019-005-221, kundér

NJOFTIM MBI VENDIMIN E AK —s&, té& datés 10.04.2019 te publikuar ne web-fage te E-
prokurimit . ’

2. Veértetohet vendimi i AK i publikuar me daté: 10.04.2019;
3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.



Arsyetim

Operatori Ekonomik ER-LIS SHPK & EING COM SHPK, me daté 15.04.2019, ka parashtruar
kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: LOTO 1 - SINJALIZIMI
'HORIZONTAL DHE VERTIKAL, me Nr. té Prok: 633-19-426-2-2-1; me Nr. te brendshem te
prokurimit: 633-019-005-221. Autoriteti Kontraktues, me daté 18.04.2019, ka shqyrtuar
kérkesén né fjalé si mé poshté:

Tenderi i jugj €shté administrativisht e papérgjégj shme:

-Autorizimi i kompanive ge paraqiten ﬁe konzercium ka gabime pasi kompanite
bashkepunuese jané:ER-LISI @ EING COM' ndersa te Autorizimi ceket ER-LISI @VE-
MOR”", '

Ky gabim per AK-ne eshte i madhe dhe jo teknik sepse nuk ka gabime te vogla por ne
autorizim eshte i shkruar nje emer i nje firme tjeter. :

-Poashtu ne sistemin e e-prokurimit ka ¢cmimin e njejte si me TVSH-e ashtu edhe pa
TVSH-e-(deshmi edhe Procesverbali i hapjes).

Procesverbali i hapjes eshte ngritur ne sistem te e-prokurimit, dhe nuk kemi pas kerkese
nga asnje o.e. konkurues per procesverbal te hapjes.

Gjate ngritjes se ofertes tuaj ne platformen e e -prokurimit, ju si 0.e konkurues nuk e
keni ndare vleren e tvsh-se, ndersa te gjithe operatoret e tjere ekonomik e kane bere nje
ndarje te tille - e cila kerkohet ne sistem te e-prokurimit. dhe juve si o.e. juka dal ne

proces te hapjes cmimi i njejte si me tvsh - si pa tvsh.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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